
U
mo wę na do fi nan so wa nie bu -
do wy ochron ne go sys te mu ka -
na li za cyj ne go Je zio ra Ze grzyń -

skie go pod pi sa li wójt Nie po rę tu Sła -
wo mir Ma ciej Ma zur i mar sza łek wo -
je wódz twa Adam Stru zik.

Sta ra nia o do koń cze nie tzw. opa ski
ka na li za cyj nej zbior ni ka wła dze po -
wia tu, oraz Se roc ka, Nie po rę tu i Wie li -
sze wa roz po czę ły już w 2003 ro ku.
W 2005 ro ku pod pi sa ne zo sta ło po ro -
zu mie nie w spra wie dzia łań zwią za -
nych z prze ję ciem/prze ka za niem ca ło -
ści in we sty cji „Wo do ciąg Pół noc ny”. Je -
go stro na mi, obok Sta ro sty Le gio now -
skie go, by ły rów nież gmi ny Wie li szew,
Nie po ręt i Se rock, Mia sto Sto łecz ne
War sza wa, Sa mo rząd Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go, Wo je wo da Ma zo wiec -
ki, Miej skie Przed się bior stwo Wo do cią -
gów i Ka na li za cji w War sza wie oraz
Sta ro sta No wo dwor ski. Je go ce lem by ło

ure gu lo wa nie spraw ma jąt ko wych
zwią za nych z re ali za cją in we sty cji „Wo -
do ciąg Pół noc ny”, stwo rze nie wa run -
ków dla za koń cze nia in we sty cji oraz
po zy ska nie fun du szy z Unii Eu ro pej -
skiej na ten cel. Re ali za cją in we sty cji
mia ło się za jąć, po ure gu lo wa niu kwe -
stii wła sno ścio wych, war szaw skie
MPWiK. W ko lej nych la tach Ra da Po -
wia tu Le gio now skie go mo ni to ro wa ła
wy ko na nie po ro zu mie nia i wie lo krot -
nie mo ni to wa ła o przy spie sze nie prac.
Po la tach spo tkań, mo ni tów i za bie gów
wła dzom sa mo rzą do wym po wia tu
i gmin nadza le wo wych uda ło się do pro -
wa dzić do wy stą pie nia z wnio skiem
o do fi nan so wa nie in we sty cji. Pod pi sa -
na w śro dę umo wa jest te go efek tem.

Wy ko na nie in we sty cji ma ogrom ne
zna cze nie z punk tu wi dze nia ochro ny
śro do wi ska i czy sto ści wód Je zio ra Ze -
grzyń skie go. Nie mniej istot na jest

kwe stia za pew nie nia bez pie czeń stwa
do staw wo dy o wy so kiej ja ko ści dla
miesz kań ców War sza wy.

Dzię ki po zy ska niu przez Nie po ręt
(ja ko li de ra pro jek tu) po nad 27,5 mln
zło tych do fi nan so wa nia ze środ ków
unij nych bę dzie to w koń cu moż li we.
Pro jekt, w któ rym Gmi na Nie po ręt
wy stę pu je ja ko Li der, a Gmi na Se rock
ja ko Part ner, re ali zo wa ny jest w ra -
mach In dy ka tyw ne go Wy ka zu In dy -
wi du al nych Pro jek tów Klu czo wych
dla Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra -
cyj ne go Wo je wódz twa Ma zo wiec kie -
go 2007-2013, współ fi nan so wa ne go
z Eu ro pej skie go Fun du szu Roz wo ju
Re gio nal ne go.

Na te re nie gmi ny Nie po ręt, w Bia ło -
brze gach i Ry ni, po wsta nie 10,4 km
sie ci ka na li za cyj nej. Umoż li wi to li -
kwi da cję szamb na te re nie pry wat -
nych po se sji i w licz nych ośrod kach
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Krót�ko
Wykonawca wybrany

26 wrze śnia otwar te zo sta ły ofer ty
prze tar go we na prze bu do wę ul. Ko -
ściel nej w gmi nie Wie li szew. Do prze -
tar gu sta nę ły czte ry pod mio ty. Naj ko -
rzyst niej szą ofer tę przed sta wi ło i prze -
targ wy gra ło kon sor cjum firm Gra -
nar Sp. z o.o. i In cest AG Sp. z o.o.
z War sza wy, któ re są go to we wy ko nać
pra ce za kwo tę 1.718.836,56 zł. Prze -
bu do wa ma ob jąć wy mia nę na -
wierzch ni dro gi, kra węż ni ków i prze -
bu do wę zjaz dów na od cin ku oko -
ło 1,5 km. Po nad to prze bu do wa ny ma
być nie czyn ny prze jazd ko le jo wy
na ul. Ko ściel nej w miej scu, w któ rym
dro gę prze ci na ją to ry pro wa dzą ce
do Wo do cią gu Pół noc ne go. Pra ce zo -
sta ną wy ko na ne jesz cze w tym ro ku.

Cha ry ta tyw nie dla Wi ki
W ostat nią nie dzie lę wrze śnia

w le gio now skiej Are nie od był się pik -
nik cha ry ta tyw ny, pod czas któ re go
zbie ra ne by ły pie nią dze na le cze nie
cho rej na bia łacz kę dzie wię cio let niej
Wik to rii Kie zik. Po raz ko lej ny
miesz kań cy na sze go po wia tu po ka -
za li, że ma ją wiel kie i czu łe ser ca,
i tłum nie przy by li na im pre zę. Bra li
udział w kon cer tach, kon kur sach,
warsz ta tach pla stycz nych, a przede
wszyst kim au kcjach i kier ma szu, do -
chód z któ rych wes prze le cze nie
dziew czyn ki.
Ak cję cha ry ta tyw ną wspar li też zna -
ni i lu bia ni. Im pre zę po pro wa dził
Krzysz tof Skó rzyń ski z Fak tów TVN,
a na im pre zie po ja wi li się rów nież
Mag da le na Różcz ka, Mi chał Pie la,
Ma ciej Ko wa lew ski, Ol ga Frycz, Alek -
san dra Ham ka ło, Łu kasz „Ju ras” Jur -
kow ski i Ja kub Rzeź ni czak.
Pa tro nat ho no ro wy nad im pre zą ob ję -
li Sta ro sta Le gio now ski i Pre zy dent
Mia sta Le gio no wo. Kwo ta, ja ka zo sta -
ła ze bra na to 30.243,39 zł.

Pa mię ta my o za słu żo nych
Z wi zy tą w le gio now skim Do mu

Po mo cy Spo łecz nej „Kom ba tant” go -
ści ła za stęp ca kie row ni ka Urzę du
Do Spraw Kom ba tan tów i Osób Re -
pre sjo no wa nych pa ni Bo że na Że la -
zow ska, któ ra wrę czy ła czte rem
kom ba tan tom me da le pro pa tria.
Me da la mi „za szcze gól ne za słu gi
w kul ty wo wa niu pa mię ci o wal ce
o nie pod le głość Rze czy po spo li tej Pol -
skiej” zo sta ły, na wnio sek Sta ro sty
Le gio now skie go, uho no ro wa ne czte -
ry oso by: pa ni Bar ba ra Po ty ra oraz
pa no wie: Zdzi sław So kal ski, Ed mund
Ku klew ski oraz Woj ciech De rej ski.

Me dal, któ ry no si się na le wej stro nie
pier si w ko lej no ści za od zna cze nia mi
pań stwo wy mi, a przed Me da lem Pro
Me mo ria, przy zna wa ny jest przez
kie row ni ka Urzę du do Spraw Kom ba -
tan tów i Osób Re pre sjo no wa nych.

Dzięki budowie kanalizacji jezioro będzie czystsze i będą mogły rozwinąć się inwestycje 

w infrastrukturę turystyczną. 

42 mln na opaskę jeziora!
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wy po czyn ko wych, le żą cych nad Je zio -
rem Ze grzyń skim. Do dat ko wo w Nie -
po rę cie po wsta nie 1,9 km sie ci wo do -
cią go wej. W gmi nie Se rock wy bu do -
wa ne zo sta nie 17,9 km ka na li za cji
gra wi ta cyj nej i tłocz nej. In fra struk tu -
ra po wsta nie w Se roc ku, Bo ro wej Gó -
rze, Dę bem i Ja dwi si nie.

Te go sa me go dnia wójt Nie po rę tu
pod pi sał z mar szał kiem jesz cze jed ną
umo wę, na mo cy któ rej gmi na otrzy -
ma 6,3 mln zł do fi nan so wa nia na bu do -
wę sys te mu ko lek to rów sło necz nych.
Pro jekt pod na zwą „Bu do wa sys te mu
ko lek to rów sło necz nych na te re nie
Gmi ny Nie po ręt” o war to ści bli sko 10
mln zł, prze wi du je za kup i mon taż in -
sta la cji so lar nych w 590 in dy wi du al -
nych bu dyn kach miesz kal nych oraz
na da chu pły wal ni spor to wej w Sta ni -
sła wo wie Pierw szym.

Jo�an�na KaJ�da�no�wicz

Jan Gra biec, sta ro sta le gio now ski

Pro blem opa ski ka na li za cyj nej Je zio ra Ze grzyń skie go funk cjo nu je od kie dy
po wsta ło je zio ro – od 50 lat. Co najm niej od 15 lat uczest ni czy łem w spo tka -
niach, któ rych ce lem by ło roz wią za nie te go pro ble mu. Do pie ro dziś sta je się
to moż li we w prak ty ce. Dzię ki wnio sko wi gmi ny Nie po ręt i gmi ny Se rock,
i uzna niu przez sa mo rząd wo je wódz twa, że jest to pro jekt klu czo wy dla Ma -
zow sza, zna la zły się środ ki, któ re po zwo lą sfi nan so wać znacz ną część bu do -
wy ka na li za cji. W efek cie je zio ro bę dzie czyst sze, a te re ny in we sty cyj ne wo -
kół nie go bę dą mo gły być w peł ni wy ko rzy sta ne, da jąc no we miej sca pra cy
miesz kań com po wia tu.



Słowniczek 
RONDO (skrzyżowanie z ruchem
okrężnym) – jest skrzyżowaniem
z przeszkodą w postaci wyspy
środkowej i jezdnią wokół wyspy,
na którym pojazdy zobowiązane są
objeżdżać wyspę środkową
w kierunku przeciwnym do ruchu
wskazówek zegara w krajach
o ruchu prawostronnym lub
w kierunku zgodnym z ruchem
wskazówek zegara w krajach
o ruchu lewostronnym. Są
odstępstwa dotyczące minirond,
gdzie długie pojazdy mogą
przejeżdżać przez przejezdną wyspę.
Typowe ronda są obiektami
inżynierii ruchu drogowego,
na których drogi dochodzące
i odchodzące promieniście
do/od tarczy ronda, łączą się
z jezdnią okalającą wyspę centralną.
Na skrzyżowaniu o ruchu okrężnym
obowiązuje zasada, że pojazd będący
w ruchu wokół wyspy ustępuje
pierwszeństwa pojazdowi
dojeżdżającemu do ronda (zasada
prawej ręki). Jeżeli jednak
przed rondem, ponad znakiem C-12
(ruch okrężny), znajduje się znak A-7
(ustąp pierwszeństwa przejazdu),
wtedy pierwszeństwo posiada pojazd
znajdujący się na jezdni okrężnej
przebiegającej wokół centralnej
wyspy i wjeżdżający w jeden
z wylotów.
Najwięcej rond w Polsce (ponad 30)
znajduje się w Rybniku. Największe
rondo w Polsce, a także jedno
z największych w Europie, to rondo
Konstytucji 3 Maja w centrum
Głogowa. Jego wyspa środkowa ma
powierzchnię ok. 5 ha.

ARCHITEKTURA – nauka i sztuka
projektowania, konstruowania
i wykonywania budynków oraz
innych budowli przestrzennych.
Architektura zajmuje się również
organizowaniem przestrzeni
używanej przez człowieka. Osoba
posiadająca wykształcenie
w dziedzinie architektury oraz
uprawnienia do wykonywania
projektów budynków nosi tytuł
architekta.
Jako dokumentacja, zazwyczaj bazuje
na rysunkach, architektura definiuje
charakter budynku. Architekci
za główne zadanie mają zapewnienie
potrzeb przestrzennych
i mieszkaniowych w pewnych
grupach przez kreatywne
organizowanie materiałów oraz
komponentów, biorąc pod uwagę
masę, przestrzeń, formę, głośność,
teksturę, strukturę, światło, cień,
materiały, program oraz
pragmatyczne elementy takie jak:
koszt, limity technologiczne
i konstrukcyjne, aby osiągnąć
równowagę z funkcjonalnym,
ekonomicznym oraz często
z artystycznymi i estetycznymi
aspektami. To odróżnia architekturę
od inżynierii.
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Dzieci mówią...
Co to jest rondo? Co to jest architektura?
– te pytania zadaliśmy przedszkolakom z przedszko la „Przy Le sie” w Legionowie, 
wychowawca grupy: Małgorzata Gerek

Selenka
Bojar

Maja
Bielska

Co to jest rondo?
– takie balony są w ratuszu. 

Co to jest architektura?
–mi architektura kojarzy się ze
statkiem. Ja płynęłam nim
w Koninie. Płynęłam z tatą. Dużo
tam płynęło ludzi. Coś tam
jedliśmy, bo na dole była cukiernia.

Z dziećmi rozmawiał Marcin Dembowski

Jakub�
Bogdał

Co to jest rondo? 
– na rondzie są takie słupki
i trzeba jechać naokoło. Można też
skręcić. Według mnie takie rondo
jest zbudowane z cementu.
W Legionowie dużo jest rond. 

Jaś�
Bogdał

Co to jest architektura?
– statkiem można pływać. Ja
płynąłem nim w Chorwacji
z mamą i z tatą, z bratem i drugim
bratem i przyjaciółmi. Nie
widziałem tam żadnych zwierząt. 

Szymon
Magierowski

Co to jest rondo?
– rondo kojarzy mi się z kołem.
Rondo zbudowane jest z takiego
cementu na ulicę. Ja widziałem
takie ronda jak się jeździ
do przedszkola i się wraca. Nie
jeździ się na nim szybko, bo może
być stłuczka. 

Co to jest architektura?
– mi architektura kojarzy się
z produkcją śmieci...

Jakub
Guławski

Co to jest rondo? 
– rondo to coś takiego, że
samochody dookoła jeżdżą. Mogą
być tam też takie krzyżyki. Jak
samochody zderzą się na rondzie
to przyjeżdża policja, karetka
i straż. Policja daje mandaty,
karetka zabiera, a straż pali ogień.
Mi jeszcze rondo kojarzy się
z balonem. Na rondzie jak ktoś nie
wyhamuje to może w drzewo
wpaść. Rondo jest takie jak takie
koło z wiatrakiem i płynie taka
rzeka i wtedy tak... Ja widziałem
w cyrku taki wielki balon
napełniony helem i tam były różne
samochody, helikoptery, motory 

Co to jest architektura?
– architektura mi się kojarzy
z Arką Noego. Tam były zwierzęta:
kaczki, ryby, lwy. Ja wiem o Arce,
bo my mamy tutaj w przedszkolu
Arkę. Taka Arka miała 10 metrów.
Tam weszło 50 zwierząt. Statek to
ma pod wodą taki wiatrak i dzięki
niemu może płynąć.

zuzia�
Jakubiak

Co to jest rondo? 
– mi rondo kojarzy się z balonami,
które są kolorowe. Widziałam takie
balony co mają takie telefony i były
biało-pomarańczowe. Telefony tam
są po to żeby je wypożyczać.
Takim balonem można polecieć
wysoko. Już leciałam nim do góry
w Legionowie. Leciałam z mamą
i z tatą. Taki balon nie może się
spalić i wybuchnąć, bo tam też są
balony.

olek
domaszewicz

Co to jest rondo? 
– widziałem jednego
balona w Chorwacji. Mi też właśnie
rondo kojarzy się z balonem. Taki
balon był kolorowy. Gdy zbliżał się
tam do balonu ogień to tak jakby
wybuchało. Takie rondo jednak nie
może wybuchnąć. 

Co to jest architektura?
– na Arce były też żyrafy, sępy,
lemury. Ja mam ten filmik nagrany
i tam było tak, że był sęp i koło
niego były lemury. Tam było 200
zwierząt. Ja pływałem statkiem
w Chorwacji. Widziałem tam fajne
zwierzęta. Były delfiny tylko, że ja
ich nie widziałem. Na takim statku
można łowić ryby.

Co to jest rondo? – na rondzie nie
jeździ się pod prąd bo mogą
samochody się zderzyć i wtedy jest
wypadek. Mi też kojarzy się
rondo z balonem, który jest okrągły.
Może on być czerwony, zielony,
żółty lub niebieski. Balon jest taki
duży jak piłka, którą się gra. 

Co to jest architektura?
– mama mi też kupiła taki statek
i bawię się nim w wannie jak się
kąpie i to jest architektura. 

P o w i a t   L e g i o n o w s k i 

4 PORY ROKU
w obiektywie 

KONKURS 
FOTOGRAFICZNY

ZG£OŒ SWOJE ZDJÊCIA DO KONKURSU !

WYGRAJ CENNE NAGRODY  

LUDZIE I WYDARZENIA     

ARCHITEKTURA     PRZYRODA•
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Niepodległości rozpoczęta

Z
a koń czy ły się już ro bo ty zwią za -
ne z usu wa niem ko li zji z sie cia -
mi ga zo wą, ener ge tycz ną i wo do -

cią go wą. Wy ko naw ca przy stą pił
do prac ziem nych i bru kar skich. In -
we sty cja po stę pu je zgod nie z har mo -
no gra mem, mi mo, że je sien na au ra
nie za wsze sprzy ja pra com dro go -
wym.

Bu do wa zwią za na jest, nie ste ty,
rów nież z utrud nie nia mi w ru chu. Za -
mknię ty dla sa mo cho dów zo stał od ci -
nek Alei Le gio nów od skrzy żo wa nia
z Ale ją Róż do po wsta ją ce go ron da.
Ob jazd pro wa dzi Ale ją Róż, ul. Ban -
dur skie go i ul. Wy szyń skie go. Bę dzie
on utrzy ma ny do koń ca in we sty cji,

czy li do koń ca paź dzier ni ka. Po nad to
w po ło wie paź dzier ni ka na skrzy żo -
wa niu ukła da na bę dzie na wierzch nia
bi tu micz na. Wów czas ruch na od cin -
ku Alei Le gio nów przy cmen ta rzu
oraz ul. Cyn ko wej bę dzie od by wał się
wa ha dło wo i bę dzie ste ro wa ny sy gna -
li za cją świetl ną. To utrud nie nie po -
trwa oko ło 3 dni.

Po za koń cze niu prac po wsta nie
trój w lo to we ron do, któ re upo rząd ku je
ruch na tym nie bez piecz nym skrzy -
żo wa niu. No we roz wią za nie za pew ni
rów nież płyn ność ru chu po otwar ciu
tu ne lu pod to ra mi ko le jo wy mi. 

adK�

N
a spo tka niu zwo ła nym przez
sta ro stę Ja na Grab ca, któ re
od by ło się 24 wrze śnia, w sie -

dzi bie Nad le śnic twa Ja błon na
przed sta wi cie le in sty tu cji za in te re -
so wa nych roz wią za niem pro ble mu
eks pan sji dzi kich zwie rząt na te re -
ny za bu do wa ne – sta ro stwa, Le gio -
no wa, Ja błon ny, Nad le śnic twa Ja -
błon na i kół ło wiec kich – wy mie ni li
się in for ma cja mi oraz przy ję li plan
dzia łań w naj bliż szym cza sie.

Ze bra ni zgo dzi li się co do te go,
że pro blem dzi ków mo że roz wią zać
od po wied nio pro wa dzo na go spo -
dar ka ło wiec ka. Nie bez zna cze nia
jest rów nież za cho wa nie miesz kań -
ców, któ rzy po win ni pa mię tać
o tym, że nie na le ży do kar miać

zwie rząt i po zo sta wiać w oko li cach
po se sji od pad ków or ga nicz nych,
któ re zwie rzę ta uzna ją za po karm.
Za an ti do tum na to ostat nie uczest -
ni cy spo tka nia uzna li dzia ła nia
na rzecz zmia ny świa do mo ści
miesz kań ców – po in for mo wa nie
ich o nie chcia nych skut kach wy -
rzu ca nia żyw no ści oraz do kar mia -
nia dzi ków na te re nach za bu do wa -
nych. Wy ko na nie te go za da nia le ży
w ge stii sa mo rzą dów.

Jed nak sa ma ak cja in for ma cyj na
nie jest w sta nie roz wią zać pro ble -
mu. Sta ro sta zwró cił uwa gę na ko -
niecz ność współ pra cy urzęd ni ków
z my śli wy mi i służ ba mi dba ją cy mi
o bez pie czeń stwo miesz kań ców. Ich
dzia ła nia mu szą być sko or dy no wa ne

i kom plek so we; w prze ciw nym wy -
pad ku zwie rzę ta do sko na le znaj du ją
lu ki w sys te mie i wy ko rzy stu ją ludz -
kie błę dy. Nad le śni czy An drzej
Grzy wacz pod su mo wał cel dzia łań
w ogól nych, ale jak że traf nych sło -
wach: „Dzi kom ma być w mie ście
źle. One są po trzeb ne w le sie”.

Stan obec ny wy glą da obie cu ją co.
Le gio no wo od par ło in wa zję dzi ków,
choć w naj trud niej szym okre sie
służ by mu sia ły in ter we nio wać każ -
dej no cy oko ło trzy krot nie. Z pro ble -
mem na dal bo ry ka ją się Ja błon na
i Cho to mów. Sta ro sta za pro po no wał
pod ję cie sko or dy no wa nych dzia łań,
w któ rych głów ny cię żar spo cznie

na ko łach ło wiec kich. Ak cja ma
trwać mie siąc. Je śli w tym cza sie nie
uda się znacz nie po pra wić sy tu acji,
ma ją zo stać pod ję te bar dziej ra dy -
kal ne dzia ła nia z tzw. „od strza łem
re duk cyj nym” włącz nie.

Ma�riuSz�Kra�Szew�SKi
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Prace przy budowie ronda na skrzyżowaniu 
Alei Legionów i ul. Cynkowej są coraz bardziej
zaawansowane. Wyraźnie widać już zarys nowego
skrzyżowania.

Rondo coraz bliżej

Dziki to problem
Legionowo�powstrzymało�ekspansję�dzików�jednak�problem�nadal�dotyczy�chotomowa�i�Jabłonny.�
w�najbliższym�czasie�zają�się�nim�koła�łowieckie.�Jeśli�problem�nie�zniknie,�starosta�zapowiada
radykalne�działania.�

Ro bert Wró bel, 
wi ce sta ro sta le gio now ski
Pla nu jąc roz wój i zmia ny w sie ci dróg po wia to wych sta ra my się prze wi dy -
wać, ja kie roz wią za nia bę dą opty mal ne w przy szło ści. Tak jest tak że w przy -
pad ku prze bu do wy skrzy żo wa nia Alei Le gio nów i ul. Cyn ko wej, na któ rym
po od da niu tu ne lu pod to ra mi zna czą co wzro śnie na tę że nie ru chu. Je dy ną
prze szko dą w jej re ali za cji, któ rą szczę śli we uda ło się po ko nać, by ła ko niecz -
ność zna le zie nia środ ków fi nan so wych na bu do wę ron da. Wdzięcz ni je ste -
śmy rów nież wła dzom Le gio no wa, któ re zgo dzi ły się par ty cy po wać w kosz -
tach prze bu do wy.

Prace są na tyle zaawansowane, że widać już kształt powstającego ronda.

P
rze bu do wa do ty czy od cin ka
dro gi o dłu go ści 1,9 km. Za kres
ro bót obej mu je:

• miej sco we wzmoc nie nie na -
wierzch ni i wy ko na nie no wej na -
kład ki as fal to wej,

• bu do wę i mo der ni za cję chod ni ków,
• wy ko na nie zjaz dów na po se sje

i do pa so wa nie ich do sze ro ko ści
bram,

• wy ko na nie od wod nie nia dro gi
– bu do wa stud ni roz są cza ją cych,

• wy ko na nie traw ni ków w li niach
roz gra ni cza ją cych uli cy.
Obec nie sfre zo wa na zo sta ła sta ra

na wierzch nia jezd ni, trwa ją ro bo ty
roz biór ko we i bu do wa od wod nie nia
dro gi.

To już dru ga, obok mo stu w ul. Ko -
ściel nej, po wia to wa in we sty cja na te -
re nie gmi ny Wie li szew, któ ra jest
czę ścią za da nia obej mu ją ce go prze -
bu do wę prze pra wy przez Ka nał Bród -
now ski wraz z do jaz da mi. Oby dwa
przed się wzię cia otrzy ma ły wspar cie
fi nan so we z re zer wy sub wen cji ogól -
nej skar bu pań stwa i z bu dże tu gmi -
ny Wie li szew.

JK

Kolejna�powiatowa�inwestycja
drogowa�rozpoczęta.
Przebudowa�ul.�niepodległości
w�wieliszewie�już�trwa.

Konsultacje powiatowego programu współpracy z organizacjami
pozarządowymi na rok 2014

Za rząd Po wia tu w Le gio no wie za pra sza or ga ni za -
cje po za rzą do we oraz pod mio ty pro wa dzą ce dzia -
łal ność po żyt ku pu blicz ne go na te re nie Po wia tu
Le gio now skie go na spo tka nie kon sul ta cyj ne do ty -
czą ce pro jek tu „Rocz ne go pro gra mu współ pra cy
Po wia tu Le gio now skie go z or ga ni za cja mi po za rzą -
do wy mi oraz pod mio ta mi, o któ rych mo wa w art. 3
ust. 3 usta wy o dzia łal no ści po żyt ku pu blicz ne go
i wo lon ta ria cie w 2014 r.”
Uwa gi i opi nie do ty czą ce „pro jek tu pro gra mu”, któ ry bę -

dzie do stęp ny na wi try nie in ter ne to wej Po wia tu Le gio -
now skie go, moż na rów nież zgła szać do 10 paź dzier ni ka
br. na pi śmie: a) dro gą pocz to wą – Sta ro stwo Po wia to we
w Le gio no wie ul. Si kor skie go 11, 05-119 Le gio no wo b)
pocz tą elek tro nicz ną – pro mo cja@po wiat -le gio now ski.pl.
Spo tka nie kon sul ta cyj ne od bę dzie się 15 paź dzier -
ni ka 2013 r. godz. 10.00 w au li Sta ro stwa Po wia to -
we go w Le gio no wie przy ul. Si kor skie go 11.
Szcze gó ło we in for ma cje moż na uzy skać w Wy dzia le
Pro mo cji i Roz wo ju Spo łecz ne go, tel. 22 7640 555.
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Pod ko niec 2012 r. in ter pe lo wa ła Pa ni
w spra wie bu do wy chod ni ka wraz
z oświe tle niem wzdłuż uli cy Cho to mow -
skiej w Ja błon nie.

Gra ży na Trza sko ma, rad na Po wia -
tu Le gio now skie go: Za da nie to na le ży
po trak to wać ja ko kon ty nu ację bu do -
wy chod ni ka wzdłuż ul. Par ty zan tów
w Cho to mo wie. Mu si ono być spój ne
i sko or dy no wa ne z in sta la cją oświe -
tle nia na wspo mnia nym od cin ku dro -
gi. Jest szan sa, że w przy szłym ro ku
bu dże to wym za da nie zo sta nie skie ro -
wa ne do re ali za cji, że na je go wy ko -
na nie zo sta ną za re zer wo wa ne środ ki.
Du żo za le ży od współ pra cy gmi ny Ja -
błon na i Sta ro stwa Po wia to we go w Le -
gio no wie. Dla te go mo ja in ter pe la cja
zo sta ła zło żo na za rów no do Sta ro sty

Le gio now skie go oraz Ra dy Po wia tu,
jak i Wój ta Gmi ny Ja błon na oraz Ra dy
Gmi ny. We dług mo ich in for ma cji
do koń ca te go ro ku bę dzie wy ko na ny
pro jekt oświe tle nia ul. Cho to mow -
skiej w Ja błon nie. Na pod sta wie te go
do ku men tu za pew ne zo sta ną za bez -
pie czo ne środ ki na re ali za cję za da nia
w przy szłym ro ku. Aby uczy nić za -
dość za ło że niu, że to za da nie po win -
no być spój ne z bu do wą chod ni ka, na -
le ża ło by obie in we sty cje po łą czyć
w cza sie. Je śli sta ro stwo i gmi na doj -
dą do po ro zu mie nia w kwe stii par ty -
cy pa cji w kosz tach, chod nik zo sta nie
wy bu do wa ny ra zem z oświe tle niem.

Cho to mow ska to re jon pla no wa ne go
ron da na skrzy żo wa niu ulic Par ty zan -
tów i Ki sie lew skie go.

G.T.: Zde cy do wa nie je stem za bu do -
wa niem rond, po nie waż one bar dzo
po pra wia ją po ziom bez pie czeń stwa.
Dla te go z jed nej stro ny, uwzględ nia jąc
in we sty cję w po sta ci po wsta ją ce go
wła śnie Cen trum Edu ka cyj no -Kul tu -
ral no -Spor to we go przy ul. Ki sie lew -
skie go w Cho to mo wie, no we ron -
do jest bar dzo po trzeb ne. Ale ist nie je
dru ga stro na me da lu, któ rą rów nież
na le ży w tym przy pad ku uwzględ nić.
Mia no wi cie ana li zu jąc Stu dium Uwa -
run ko wań i Kie run ków Za go spo da ro -
wa nia Prze strzen ne go Gmi ny Ja błon -
na trud no nie zwró cić uwa gi na du że
na sy ce nie dróg ob słu gu ją cych gmi nę
Ja błon na wę zła mi ko mu ni ka cyj ny mi.

Ma to oczy wi ście zwią zek mię dzy in -
ny mi z pla no wa ną na wy so ko ści Ło -
mia nek bu do wą mo stu, bu do wą Tra sy
Mo sto wej, prze dłu że niem pla no wa nej
Ob wod ni cy Ja błon na. W tym kon tek -
ście na le ży za dać so bie py ta nie, czy
ron do przy skrzy żo wa niu ulic Cho to -
mow skiej i Ki sie lew skie go nie za kłó ci
ko mu ni ka cji w przy szło ści. Pro szę
mnie nie zro zu mieć źle – nie pod da ję
pod wąt pli wość bu do wy ron da
przy skrzy żo wa niu ulic Par ty zan tów
i Ki sie lew skie go w Cho to mo wie, jed -
nak su ge ru ję, aby po świę cić czas
na ana li zy i prze pro wa dzić róż ne sy -
mu la cje, roz wa żać in we sty cję w sze ro -
kiej per spek ty wie cza so wej aby plan
re ali za cji tej in we sty cji był ra cjo nal ny. 

Tym bar dziej, że nie bra ku je pro ble -
mów pa lą cych, ko niecz nych do roz wią -
za nia jak naj szyb ciej też w tym cią gu
ko mu ni ka cyj nym.

G.T.: Zde cy do wa nie, na le ży do nich
ist nie ją ca sy tu acja skrzy żo wa nia ulic
Cho to mow skiej i Mo dliń skiej w Ja -
błon nie. Kie row cy chcą cy włą czyć się
do ru chu nad jeż dża jąc z kie run ku
Cho to mo wa ma ją twar dy orzech
do zgry zie nia pod czas pró by wjaz du
na ul. Mo dliń ską w kie run ku War sza -
wy czy No we go Dwo ru Ma zo wiec kie -
go. To za da nie kar ko łom ne. A pro -
blem mo gło by roz wią zać za in sta lo wa -
nie sy gna li za cji świetl nej sko or dy no -
wa nej ze świa tła mi na skrzy żo wa niu
ulic Ze grzyń skiej i Mo dliń skiej.

Za bie ga pan o po pra wę bez pie czeń -
stwa na dro dze z Cho to mo wa do Ja -
błon ny. Skła dał pan in ter pe la cję, za -
bie rał Pan głos na se sjach Ra dy i po -
sie dze niach Ko mi sji Roz wo ju…

Igor Kraj now, rad ny Po wia tu Le gio -
now skie go: Uwa żam, że bez pie czeń -
stwo naj młod szych miesz kań ców na -
sze go po wia tu, a w tym wy pad ku
gmi ny Ja błon na, po win no być ab so -
lut nym prio ry te tem dla władz lo kal -
nych. Za rów no gmin nych jak i po wia -
to wych. Gmi na bu du je szko łę dla kil -
ku set dzie cia ków i one bę dą mu sia ły
bez piecz nie się do niej do stać oraz
z niej wró cić. Wójt Ja błon ny de kla ru -
je, że szko ła bę dzie go to wa na przy ję -
cie uczniów 1 wrze śnia przy szłe go ro -
ku. Naj wyż szy więc czas za ka sać rę -
ka wy i wziąć się do ro bo ty. 

Rad ni gmi ny wraz z miesz kań ca mi
Cho to mo wa, któ rzy skła da li w tej
spra wie pe ty cję do sta ro sty, uwa ża ją,
że naj lep szym roz wią za niem bę dzie
ron do na skrzy żo wa niu ul. Cho to -
mow skiej z ul. Ki sie lew skie go. Zga -
dza się pan z tym? 

I.K.: Na czel nym ar gu men tem
pod no szo nym przez rad nych gmi ny
i miesz kań ców jest do pro wa dze nie
do te go, że by kie row cy, któ rzy dziś
ja dą tam 80, 90 a na wet 100 i wię -
cej ki lo me trów na go dzi nę, zwol ni -
li. I to jest jak naj bar dziej za sad ne.

W in ży nie rii ru chu a tak że w za kre -
sie po pra wy bez pie czeń stwa sto so -
wa nych jest jed nak wie le roz wią -
zań, któ re mo gą po móc osią gnąć
ten efekt. 

Uwa żam też, że ogra ni cze nie się
tyl ko i wy łącz nie do po pra wy bez pie -
czeń stwa na tym jed nym skrzy żo wa -
niu to bę dzie tro chę jak wy la nie
dziec ka z ką pie lą. Do spra wy trze ba
po dejść kom plek so wo. Oprócz roz -
wią zań zmu sza ją cych kie row ców
do wol niej szej jaz dy przy szko le, po -
wi nien tak że bez względ nie po wstać
ciąg pie szo -ro we ro wy od ul. Ki sie -
lew skie go do cmen ta rza w Ja błon -
nie. Lub jesz cze da lej – do skrzy żo -
wa nia z dro gą wo je wódz ką, gdyż
chod nik od cmen ta rza do dro gi wo je -
wódz kiej jest bar dzo wą ski i dzie ci
ja dą ce ro we ra mi nie bę dą mo gły
z nie go bez piecz nie ko rzy stać. Ciąg
ten ko niecz nie po wi nien być oświe -
tlo ny. Oprócz te go nie moż na za po -
mnieć o ko niecz no ści po pra wy bez -
pie czeń stwa i płyn no ści ru chu
na skrzy żo wa niu dro gi po wia to wej
z dro gą wo je wódz ką 630. Tyl ko ta kie
kom plek so we roz wią za nie ma sens. 

Cze kam więc z nie cier pli wo ścią
na go to wą kom plek so wą kon cep cję
po pra wy bez pie czeń stwa wzdłuż te -
go od cin ka dro gi po wia to wej, któ rą
bę dzie my mo gli prze dys ku to wać
w gro nie rad nych i miesz kań ców.
A po tem na le ży re zer wo wać środ ki
w bu dże cie, ogła szać prze targ
na pro jekt i bu do wę tak że by,
przy de kla ro wa nym przez gmi nę
ter mi nie od da nia do użyt ku szko ły,
roz wią za nia po pra wia ją ce bez pie -
czeń stwo by ły już go to we. 

Czy to po win na być wy łącz nie in we -
sty cja po wia to wa?

I.K.: Zde cy do wa nie nie. Nie wy -
obra żam so bie tak du że go przed się -
wzię cia bez ści słej współ pra cy or ga -
ni za cyj nej i fi nan so wej gmi ny i po -
wia tu. Ide al nie, gdy by w spra wę po -
pra wy bez pie czeń stwa na skrzy żo -
wa niu z dro gą wo je wódz ką, włą czył
się tak że urząd mar szał kow ski. 

Chotomowska – inwestycyjne wyzwania
Przebudowa�drogi 1802�prowadzącej�przez�chotomów�to�jedna�z największych�inwestycji�powiatu�legionowskiego�w ostatnich�latach.�wokół�drogi�także�wiele�się�zmieniło
– wybudowany�został�chodnik,�utwardzony�parking�obok�kościoła.�To�jednak�nie�koniec�działań,�o które�zabiegają�mieszkańcy�i ich�reprezentanci�– radni.�niedawno
informowaliśmy�Państwa,�że�starosta�legionowski�poparł�wniosek�mieszkańców�o budowę�ronda�przy szkole�budowanej�nieopodal�ul.�Kisielewskiego�i chotomowskiej.�
Są�także�i inne�oczekiwania�związane�z tym�terenem.�Mówią�o nich�nasi�rozmówcy.

Więk szo ścią gło sów ra da po wia tu
pod ję ła uchwa łę po pie ra ją cą bu do wę
Tra sy Ol szyn ki Gro chow skiej na na -
szym te re nie. Więk szość to jed nak
nie wszy scy. Udo stęp nia my więc na -
sze ła my tak że tym, któ rzy nie zga -
dza ją się z pod ję tym sta no wi skiem.

Trzy py ta nia do Bo gu sła wy To -
ma sik, rad nej Ra dy Po wia tu w Le -
gio no wie
Czy bu do wa Tra sy Ol szyn ki Gro chow -
skiej jest Pa ni zda niem wła ści wą

z punk tu wi dze nia wspól no ty lo kal nej
in we sty cją?

Zde cy do wa nie nie. Tra sa Ol szyn ki
Gro chow skiej od wie lu lat bu dzi
wśród miesz kań ców Nie po rę tu ol -
brzy mie kon tro wer sje. Więk szość jest
prze ciw ko jej bu do wie, po nie waż
prze tnie ona gmi nę na pół i znisz czy
to, co dla nas cen ne – pięk ny kra jo -
braz Za le wu Ze grzyń skie go. Wia do -
mo, że bu do wa ta kiej tra sy wią że się
z ko niecz no ścią po sta wie nia ekra nów
dźwię kosz czel nych.

Czy zmia na prze bie gu Tra sy nie roz wią -
zu je pro ble mów, o któ rych Pa ni wspo -
mi na?

Zmie nio no pier wot nie pla no wa ny
prze bieg Tra sy Ol szyn ki Gro chow skiej
mię dzy in ny mi dla te go, że pierw sza
wer sja wią za ła się z po trze bą prze pro -
wa dze nia wie lu wy sie dleń. Na to miast
wia do mo, że wie lu lu dzi jest przy wią -
za nych emo cjo nal nie do swo ich do -
mostw i żad ne od szko do wa nia nie po -
kry ją ta kich strat. Po zmia nie Tra sa
ma nie być już tak szko dli wa, ale na dal
jej bu do wa wią że się z wy sie dle nia mi
i psu ciem kra jo bra zu. Dla te go zmia na
prze bie gu Tra sy Ol szyn ki Gro chow -

skiej nie zmie nia fak tu, że miesz kań cy
nie chcą jej bu do wy.

Ja kie za tem wi dzi Pa ni roz wią za nie
rów nie pa lą ce go pro ble mu ko mu ni ka -
cyj ne go?

Dro ga E61 już ist nie je i trze ba ją
po rząd nie zmo der ni zo wać. Jej prze -
bieg prze cież ni cze go nie bu rzy. Po -
sze rze nie jej, stwo rze nie dwóch pa -
sów ru chu w każ dą stro nę oraz po bo -
cza dla ro we rzy stów, by ło by wy star -
cza ją ce. 

Przeciw Olszynce

Wyjątkowy instruktor harcerski, Przewodniczący Hufcowej Komisji Stopni Instruktorskich oraz Członek Chorągwianej 

Komisji Stopni Instruktorskich, dla wielu mentor i przyjaciel. Druh Czesław dał się poznać jako człowiek w pełni zaangażowany

w to co robił. Poświęcał się dla ludzi, uczył ich i wychowywał w duchu służby i poczuciu odpowiedzialności. 

Były komendant Hufca Serock, członek komendy Chorągwi Stołecznej, członek Naczelnego Sądu Harcerskiego oraz członek

Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie. Trzykrotnie wybierany na Delegata na Zjazd ZHP. 

Uhonorowany Złotym Krzyżem za Zasługi dla ZHP.

Nie tylko dla środowiska harcerskiego, z którym był tak silnie związany, pozostanie on w pamięci jako wzbudzający szacunek

człowiek o wielkim zapale do pracy.

Czesław Wojcieszek 
wieloletni pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie, 

harcerz i społecznik.

5 września 2013 odszedł na wieczną wartę 
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– jest szansa na zmiany

W
ostat nich dniach pre mier Do -
nald Tusk przy znał, że me -
cha nizm „ja no si ko we go” jest

prze sta rza ły i nie przy sta je do rze czy -
wi sto ści go spo dar czej. Za de kla ro wał,
że mi ni stro wie fi nan sów, ad mi ni stra -
cji i cy fry za cji oraz szef kan ce la rii
pre mie ra bę dą pra co wać nad zmia ną
prze pi sów, któ re na kła da ją na „bo gat -
sze” sa mo rzą dy obo wią zek je go pła -
ce nia. To da je na dzie ję na po zy tyw ne
zmia ny rów nież dla po wia tu le gio -
now skie go, któ ry z po zy cji jed ne go
z naj bo gat szych po wia tów w kra ju
po za pła ce niu te go po dat ku spa da
na sam dół ran kin gu za moż no ści.

Po wiat Le gio now ski od da je
do skar bu pań stwa z ty tu łu „ja no si -
ko we go” co ro ku po kil ka mi lio nów
zło tych. W ubie głym ro ku by ło to 7,8
mln, w tym da ni na wy nie sie prak -
tycz nie ty le sa mo. Za ta ką kwo tę po -
wiat mógł by zbu do wać 5 km dro gi
al bo 15 km ścież ki ro we ro wej. Mógł -
by roz bu do wać szko łę spe cjal ną czy
w cią gu 5 lat zbu do wać i wy po sa żyć
po wia to wy szpi tal. Nie ste ty zgod nie
z obec ny mi prze pi sa mi usta wy o do -
cho dach jed no stek sa mo rzą du te ry -
to rial ne go i wpro wa dzo nym do niej
w 2003 r. me cha ni zmem na li cza nia
pa ra po dat ku, po tocz nie zwa ne go „ja -
no si ko wym”, bu dżet in we sty cyj ny
po wia tu jest co ro ku uszczu pla ny
o kwo tę, sta no wią cą bli sko 10% ca łe -
go bu dże tu po wia tu. Ja no si ko we za -
bie ra nam ca łą „nad wyż kę”, któ rą
po wiat mógł by prze zna czyć na in we -
sty cje. Spra wia to, że sa mo rzą dy pła -
cą ce tę da ni nę bez pow rot nie tra cą
szan se roz wo jo we, nie mo gąc
na przy kład wy su płać środ ków
na wkład wła sny nie zbęd ny przy po -
zy ski wa niu fun du szy z pro gra mów
unij nych i rzą do wych.

O tych bo lącz kach mo wa by ła
na nie dziel nej (15 wrze śnia) kon fe -
ren cji pra so wej, na któ rej wspól nie
wy stą pi li Ra fał Szcze pań ski, pre zes
spo łecz nej ini cja ty wy oby wa tel skiej
Stop Ja no si ko we i Jan Gra biec, sta ro -
sta le gio now ski i li der Ko ali cji Po wia -
tów. Po łą czy li si ły w wal ce o zmia nę
nie spra wie dli wych prze pi sów. W po -
nie dzia łek (16 wrze śnia) Jan Gra biec
uczest ni czył rów nież w de ba cie do ty -
czą cej „ja no si ko we go”, zor ga ni zo wa -
nej przez re dak cję Dzien ni ka Ga ze ta
Praw na. Wzię li w niej udział sze fo -
wie sa mo rzą dów, któ re do ty ka ko -
niecz ność pła ce nia tej da ni ny: Jan Ży -
chliń ski – sta ro sta war szaw ski -za -
chod ni, Ma rio la Ba tyc ka -Wą sik
– wójt gmi ny Lesz no wo la, Wi told Ma -
la row ski – wójt Iza be li na. W de ba cie
uczest ni czył rów nież Ra fał Szcze pań -
ski, po seł Mar cin Świę cic ki i eks per -
ci zaj mu ją cy się te ma ty ką „ja no si ko -
we go” dr Mar cin Wią cek z UW i dr
Alek san der Ne lic ki, współ pra cu ją cy
z Ko ali cją Po wia tów i ini cja ty wą Stop
Ja no si ko we.

Uczest ni cy de ba ty wska zy wa li
na wie le wad obec nie funk cjo nu ją ce -
go me cha ni zmu. Je den z głów nych za -
rzu tów to na li cza nie da ni ny dla skar -
bu pań stwa w sto sun ku do do cho dów
sprzed dwóch lat, co w cza sach de ko -
niunk tu ry spra wia, że wie le sa mo rzą -
dów, jak na przy kład Ma zow sze, mu si
za cią gać kre dy ty, by „ja no si ko we” za -
pła cić. Ci, któ rym kre dy tów uda się
unik nąć, nie ma ją jed nak środ ków
na in we sty cje. Ko lej ny to an ty ro zwo -
jo wy cha rak ter me cha ni zmu, któ ry
spra wia, że sa mo rzą dom nie opła ca
się dą żyć do wzbo ga ce nia i roz wo ju,
gdyż skut kiem te go ich bu dżet zo sta -
nie bar dziej uszczu plo ny przez „zbó -
jec ki” po da tek.

Pod czas de ba ty ro bo czej u mar szał ka 

sa mo rzą dow cy z Ma zow sza dzie li li się po my sła mi 

na zmia ny w prze pi sach o „ja no si ko wym”.

Za pieniądze przeznaczane na „janosikowe” można by wykonać wiele potrzebnych

mieszkańcom inwestycji.

od blisko�dwóch�lat�starosta�legionowski�wraz�z innymi�szefami�powiatów,�tworzącymi�Koalicję�Powiatów,�walczy�o zmiany�w przepisach�dotyczących�naliczania
„janosikowego”.�Po zapowiedzi�premiera�zwiększa�się�szansa�na ich�wprowadzenie.

Janosikowe

– Lo gi ka obec nych prze pi sów jest
ab sur dal na – po wiat le gio now ski po -
wi nien na przy kład dą żyć do zwięk -
sze nia licz by bez ro bot nych na swo im
te re nie, by tym sa mym zmniej szyć
wpła ty z ty tu łu „ja no si ko we go”. – mó -
wi sta ro sta le gio now ski Jan Gra biec.
– Pa ra dok sal nie dzia ła nia pro ro zwo -
jo we pro wa dzą do zu bo że nia sa mo -
rzą du. War to by za dbać o to, by
uświa do mić „bior com” pie nię dzy
z „ja no si ko we go”, że po stu lo wa ne
przez płat ni ków zmia ny nie bę dą do -
tkli we dla ich bu dże tów. – do da je.

Kon klu zja z de ba ty jest ta ka, że
zmia ny w prze pi sach o do cho dach
jed no stek sa mo rzą du te ry to rial ne go
są nie zbęd ne, a ko niecz ność ich
wpro wa dze nia pil na. O szyb ką zmia -
nę prze pi sów do ty czą cych „ja no si ko -
we go” Jan Gra biec ape lo wał do rzą du
i par la men ta rzy stów rów nież we
wczo raj szych pro gra mach w TVN
CNBC i Ra dia Dla Cie bie.

Kwe stii sa mo rzą do we go pa ra po -
dat ku do ty czy ła rów nież ro bo cza de -
ba ta, któ ra od by ła się 25 wrze śnia
w Urzę dzie Mar szał kow skim Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go. Na za pro -
sze nie mar szał ka Ada ma Stru zi ka
spo tka li się tam przed sta wi cie le trzy -
dzie stu ma zo wiec kich gmin i po wia -
tów, któ re pła cą „ja no si ko we” i dla ich
bu dże tów wpła ty z te go ty tu łu są bar -
dzo do tkli we. W spo tka niu uczest ni -
czył też po seł Piotr Zgo rzel ski, któ ry
ak tyw nie wspie ra sa mo rzą dow ców
w sta ra niach o zmia nę krzyw dzą cych
za pi sów usta wo wych oraz Ra fał
Szcze pań ski, wspo mnia ny już wy żej
li der ini cja ty wy Stop Ja no si ko we.

Ze bra ni u mar szał ka sa mo rzą dow cy
wy mie ni li się po my sła mi na zmia ny
le gi sla cyj ne i usta li li, że po wo ła ją ze -
spół ro bo czy, któ ry pro po zy cje te opra -

cu je i przy go tu je do przed sta wie nia
par la men ta rzy stom. Usta lo no dwa
pod sta wo we za ło że nia, na któ rych ma -
ją się oprzeć pro po no wa ne zmia ny.
Po pierw sze zna czą ce ob ni że nie wy so -
ko ści wpłat z ty tu łu „ja no si ko we go”,
szcze gól nie je śli cho dzi o wo je wódz -
two i po wia ty (od po wied nio 40 i 50%).
Po dru gie wy pra co wa nie ta kich roz -
wią zań, aby sa mo rzą dy, któ re są od -
bior ca mi środ ków z tej da ni ny nie stra -
ci ły na nich ani zło tów ki. Jed ną z pro -
po zy cji jest sko rzy sta nie w tym ce lu

z pie nię dzy, któ re obec nie są i tak gro -
ma dzo ne w bu dże cie pań stwa z prze -
zna cze niem na wspar cie sa mo rzą dów.
Gdy by pro po no wa ne roz wią za nia uda -
ło się wpro wa dzić w ży cie, Po wiat Le -
gio now ski zy skał by w bu dże cie oko -
ło 3,6 mi lio na zło tych rocz nie.

Sa mo rzą dow cy wy ka zu ją ogrom ną
de ter mi na cję w wal ce o zmia nę nisz -
czą cych ich bu dże ty prze pi sów. O jej
efek tach bę dzie my in for mo wać w ko -
lej nych nu me rach Ku rie ra.

Jo�an�na KaJ�da�no�wicz
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Jagiellońska na finiszu

T
rwa ją ce od ma ja ro bo ty obej mo -
wa ły m.in. bu do wę no wych
miejsc par kin go wych, za tok au -

to bu so wych, wspo mnia ne go ron da,
chod ni ków i ście żek ro we ro wych czy
pra wo skrę tu z Ja giel loń skiej w Pił -
sud skie go. W wy ni ku prze bu do wy
uli ce ob ję te in we sty cją zy ska ły nie
tyl ko no wą na wierzch nię. Uda ło się
m.in. zre ali zo wać zgła sza ne przez
miesz kań ców po stu la ty zwięk sze nia
licz by miejsc par kin go wych w cen -
trum Le gio no wa. Wzdłuż ul. Ja giel -
loń skiej po wsta ło ich do dat ko wo 50.

Na po czą tek paź dzier ni ka za koń -
czo na zo sta ła więk szość cięż kich
prac dro go wych. Wszę dzie po ło żo ny
zo stał as falt, usta wio ne zo sta ły wia ty
przy stan ko we, chod ni ki ma ją kost kę.
Trwa ją ostat nie pra ce zwią za ne z ma -
lo wa niem ozna ko wa nia po zio me,
usta wia niem zna ków dro go wych, do -
koń cze niem na wierzch ni ście żek ro -
we ro wych, drob ne pra ce po rząd ko we.
Po tem przyj dzie czas od bio rów tech -
nicz nych i ewen tu al nych po pra wek. 

Cie szy, że tak po waż na in we sty cja
prze bie gła bez za kłó ceń i opóź nień.
To bar dzo waż ne, zwłasz cza, że
przy ul. Ja giel loń skiej po ło żo nych jest
wie le in sty tu cji uży tecz no ści pu blicz -
nej, m.in. Dom Po mo cy Spo łecz nej
„Kom ba tant”, Po wia to wy Ze spół
Szkół i Pla có wek Spe cjal nych, Ze spół
Szkol no -Przed szkol ny nr 2, Ko men da
Po wia to wa Po li cji. Uli cą Par ko wą
ucznio wie cho dzą i jeż dżą do wspo -
mnia nej wy żej szko ły nr 2.

Na wy ko na nie tej naj więk szej
w tym ro ku in we sty cji dro go wej Po -
wiat Le gio now ski po zy skał środ ki ze -
wnętrz ne z Na ro do we go Pro gra mu
Prze bu do wy Dróg Lo kal nych, czy li
tzw. „sche ty nó wek” w wy so ko ści 3
mln. Wspar cie fi nan so we w kwo cie
po nad 2 mln zł prze bu do wa uzy ska ła
rów nież z bu dże tu Mia sta Le gio no wo.
Dzię ki ze wnętrz ne mu fi nan so wa niu
moż li we by ło wy ko na nie prac o tak
du żym za kre sie.

War to do dać, że przy oka zji prze -
bu do wy we współ pra cy z Gmi ną Le -
gio no wo wy ko na ne zo sta ły rów nież
bra ku ją ce od cin ki ka na li za cji desz -
czo wej w ul. Par ko wej i Ja giel loń skiej.
Za war to rów nież po ro zu mie nie, któ -

re go stro na mi obok po wia tu i mia sta
by ło PKP Pol skie Li nie Ko le jo we S.A.
– in we stor bu do wy tu ne lu pod to ra mi
ko le jo wy mi. Dzię ki tej umo wie
przy oka zji prze bu do wy ukła du ko -
mu ni ka cyj ne go, re ali zo wa nej przez

po wiat, uda ło się wy ko nać do dat ko we
od wod nie nie tu ne lu i włą czyć je
do miej skie go sys te mu. Ma to za po -
biec za le wa niu tu ne lu w przy pad ku
szcze gól nie ob fi tych opa dów desz czu. 

nac

dobiega�końca�największa�tegoroczna�inwestycja�powiatu�legionowskiego,�czyli�przebudowa�ulic�Jagiellońskiej�i�Parkowej�z�częścią�Sobieskiego.�
Gotowe�jest�m.in.�rondo�na�Parkowej.

Mi ro sław Pa chul ski, 
radny Ra dy Mia sta Le gio no wo

Ron do na Par ko wej i So bie skie go to
ko lej ny krok w kie run ku zwięk sze -
nia bez pie czeń stwa i ucy wi li zo wa nia
ru chu na ul. So bie skie go. Po skoń -
cze niu tu ne lu pod to ra mi bę dzie ono
mia ło stra te gicz ne zna cze nie w tej
czę ści mia sta, po zwo li upłyn nić
zwięk szo ny ruch na So bie skie go i Ja -
giel loń skiej. Po zo sta nie nam tyl ko
wpro wa dze nie zmian w ru chu na ul.
Par ko wej w ce lu pod nie sie nia bez -
pie czeń stwa dla pie szych i kie row -
ców. Ta kie roz wią za nia przy go to wu -
je my wspól nie z miesz kań ca mi na -
sze go Lu dwi si na i Przy stan ku.

Jan Gra biec, 
sta ro sta le gio now ski

SCie szę się, że dzię ki in we sty cji
re ali zo wa nej przez po wiat bę -
dzie w Le gio no wie bez piecz niej,
przy bę dzie bez piecz nych przejść
dla pie szych, po ja wi się no we
ron do, kie row cy bę dą mo gli ła -
twiej za par ko wać. In we sty cja nie
by ła by moż li wa bez po mo cy fi -
nan so wej ze stro ny Mia sta Le gio -
no wo. Je stem wdzięcz ny pa nu
pre zy den to wi i rad nym Ra dy
Mia sta za udzie lo ną po moc.
Dzię ki te mu, iż uda ło nam się
uzy skać do fi nan so wa nie rów -
nież z tzw. „sche ty nó wek” ob cią -
że nie fi nan so we dla mia sta i dla
po wia tu wy nio sło tyl ko po ło wę
kosz tów ca łej in we sty cji.

Ron do na skrzyżowaniu Par ko wej i So bie skie go 

podniesie bez pie czeń stwo i upłynni ru ch.

Fo
t. 

H
ig

h 
Fl

y 
Pi

ct
ur

es



Informator�Powiatu�Legionowskiego Kurier 7

Most już gotowy!

W
y ko naw ca wy ło nio ny w prze -
tar gu fir ma Skan ska S.A. zo -
stał for mal nie wpro wa dzo ny

na bu do wę 21 ma ja br. Już ty dzień
póź niej most zo stał za mknię ty dla ru -
chu i roz po czę ły się pra ce roz biór ko -
we. Ruch sa mo cho do wy zo stał po pro -
wa dzo ny ob jaz dem, na to miast dla
pie szych wy ko naw ca wy bu do wał
kład kę, dzię ki któ rej nie mu sie li nad -
ra biać dro gi. By ło to waż ne szcze gól -
nie ze wzglę du na uczniów po bli skiej
szko ły pod sta wo wej, nie wszyst kich
bo wiem ro dzi ce do wo żą sa mo cho -
dem.

Mi mo nie za wsze sprzy ja ją cej au ry
pra ce na mo ście szły peł ną pa rą i pro -
wa dzo ne by ły zgod nie z usta lo nym
w umo wie har mo no gra mem. Z koń -
cem wrze śnia na stą pił ich fi nał. Prze -
pra wa w ul. Ko ściel nej to już siód my
w ostat nich la tach obiekt in ży nie ryj ny
znaj du ją cy na dro gach za rzą dza nych
przez po wiat le gio now ski, któ ry zo stał
pod da ny grun tow nej prze bu do wie. 

War to by ło po cze kać i prze mę czyć
się te kil ka mie się cy, pod czas któ rych
bu do wa po wo do wa ła utrud nie nia
w ru chu. No wy most jest szer szy
od swo je go po przed ni ka, dzię ki cze -
mu moż li we by ło wy bu do wa nie chod -
ni ka po jed nej i ścież ki pie szo -ro we ro -
wej po je go dru giej stro nie. Wy dat nie
zwięk szy to bez pie czeń stwo pie szych
i ro we rzy stów, a zwłasz cza dzie ci,
któ rych dro ga do szko ły prze bie ga
przez most. No wa jest ca ła je go kon -
struk cja, co spra wia, że o je go stan
tech nicz ny mo że my być spo koj ni
– jak za pew nia ją fa chow cy – przez
naj bliż sze kil ka dzie siąt lat.

In we sty cja prze pro wa dzo na przez
po wiat le gio now ski kosz to wa ła bli sko
mi lion zło tych. Po ło wa tej kwo ty zo -
sta ła po kry ta z do ta cji uzy ska nej z re -
zer wy sub wen cji ogól nej bu dże tu pań -
stwa. W kosz tach in we sty cji par ty cy -
po wa ła rów nież Gmi na Wie li szew. 

Jo�an�na KaJ�da�no�wicz

zakończyła�się�przebudowa�mostu�na�Kanale�Bródnowskim�w�ul.�Kościelnej�w�wieliszewie.
w�ciągu�czterech�miesięcy�powstał�całkiem�nowy�obiekt�inżynieryjny.

Ro bert Wró bel, 
wi ce sta ro sta le gio now ski

Jak bar dzo most był ocze ki wa ny po -
ka zu ją ostat nie dni bu do wy, kie dy
miesz kań cy sa mo wol nie usu nę li
za po ry z za ka zem ru chu i prze jeż -
dża li przez prze pra wę. A mó wiąc
se rio, ul. Ko ściel na to je den z głów -
nych cią gów ko mu ni ka cyj nych, łą -
czą cych Le gio no wo z gmi ną Wie li -
szew. Z te go po wo du in we sty cja by -
ła re ali zo wa na pod szcze gól ną pre -
sją cza su. Szcze gól ny nad zór na nią
wy ni kał rów nież z te go, że przy tej
dro dze znaj du je się szpi tal i trzy
szko ły.
Bar dzo du ża zmia na ja ko ścio wa, ja -
ką przy nio sła ta in we sty cja, to po -
pra wa bez pie czeń stwa pie szych,
szcze gól nie w okre sie zi mo wym.
Efekt ten osią gnę li śmy dzię ki po sze -
rze niu ist nie ją ce go i do bu do wa niu
po dru giej stro nie mo stu chod ni ka.

Paweł Kownacki, 
wójt gminy Wieliszew

Prze bu do wa mo stu pod nie sie nie
tyl ko kom fort dla kie row ców, ale
szcze gól nie za pew ni pie szym
i ro we rzy stom bez piecz ny prze -
jazd. Nie bez zna cze nia dla
miesz kań ców zwłasz cza z Łajsk
i Mi cha ło wa Re gi no wa jest fakt,
iż przez most pro wa dzi dro ga
dzie ci do po bli skiej szko ły
i przed szko la.
In we sty cja to wręcz ide al ny przy -
kład współ pra cy władz po wia tu
i gmi ny, nie tyl ko w kwe stiach fi -
nan so wych, ale rów nież funk cjo -
nal no ści te go jak że waż ne go
obiek tu.
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Powiatowy Dzień Weterana
uroczysta�msza�święta,�złożenie�kwiatów�pod�pomnikiem�Polski�walczącej,�wizyta�w�Muzeum�Historycznym�w�Legionowie�oraz�udział�w�występie�chóru�Belcanto.�
Tak�w�tym�roku�kombatanci�z�naszego�powiatu�oddali�hołd�żołnierzom�poległym�na�frontach�ii�wojny�Światowej.

Jednym z wydarzeń w ramach Dni Osób Niepełnosprawnych będzie wystawa twórczości osób niepełnosprawnych.

Ć
wi cze nia sy mu lu ją ce wo do wa nie
sa mo lo tu od by ły się na Je zio rze
Ze grzyń skim 28 czerw ca 2013 r.

By ły to pierw sze te go ty pu ćwi cze nia
w hi sto rii Pol ski. W przed się wzię cie za -
an ga żo wa ne by ło 28 jed no stek, wśród
któ rych zna la zły się służ by ra tow ni cze,
mun du ro we oraz przed sta wi cie le sa -
mo rzą dów. Łącz nie w ak cji wzię ło
udział po nad 300 osób.

18 wrze śnia przed sta wi cie le
wszyst kich in sty tu cji bio rą cych udział
w ćwi cze niach ze bra li się w sie dzi bie
LWOPR, aby wspól nie pod su mo wać
prze pro wa dzo ną ak cję ra tun ko wą.
Wśród osób przed sta wia ją cych wnio -
ski po za koń czo nym za da niu zna leź li
się przed sta wi cie le:
• Le gio now skie go WOPR, 
• Szko ły Głów nej Służ by Po żar ni czej, 
• Ma zo wiec kie go Por tu Lot ni cze go

War sza wa Mo dlin Sp. z o.o. 
• Szko ły Ra tow nic twa Wo je wódz kiej

Sta cji Po go to wia Ra tun ko we go
i Trans por tu Sa ni tar ne go ME DI -
TRANS SPZOZ 

• Gmi ny Nie po ręt 
• Gmi ny Wie li szew 
• Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Le -

gio no wie 
• Ko men dy Po wia to wej Pań stwo wej

Stra ży Po żar nej w Le gio no wie 
• Lot ni cze go Po go to wia Ra tun ko we go 

Zegrze-50 podsumowane
18 września w siedzibie Legionowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia
Ratunkowego odbyło się uroczyste podsumowanie ćwiczeń pod
kryptonimem ZEGRZE-50.

Na stęp nie uczest ni cy uro czy sto ści
uda li się pod po mnik Pol ski Wal czą -
cej, gdzie wspól nie z Pre zy den tem
Mia sta Le gio no wo oraz Wójt Gmi ny
Ja błon na zło ży li wie niec od da jąc hołd
po le głym.

Ko lej nym punk tem ob cho dów był
prze jazd kom ba tan tów do Mu zeum
Hi sto rycz ne go w Le gio no wie. Zwie -
dze nie no we go pa wi lo nu po łą czo ne
z przy go to wa ną przez pa na Era zma
Do mań skie go pre zen ta cją pt. „Hi sto -
ria Mi li tar na” po zwo li ło przy by łym
przy po mnieć so bie cza sy I i II Woj ny
Świa to wej i dzia łań wo jen nych pro -
wa dzo nych na te re nie na sze go po -
wia tu.

Na ko niec kom ba tan ci uda li się
do Ra tu sza Miej skie go w Le gio no wie,
gdzie wzię li udział w wy stę pie chó ru
Bel can to pod ba tu tą pa na Mar ka Paw -
ło wi cza. Spe cjal nie stwo rzo ny pro -
gram pa trio tycz nych utwo rów wy wo -
łał du że po ru sze nie na sa li. Grom kie
bra wa nie mia ły koń ca i chór mu siał
bi so wać. Po dzię ko wa nia na rę ce dy ry -
gen ta zło żył Prze wod ni czą cy Po wia to -
wej Ra dy Kom ba tan tów przy Sta ro -
ście Le gio now skim pan Zdzi sław So -
kal ski. 

Md.

• Biu ra Ope ra cji An ty ter ro ry stycz -
nych, Ko men dy Głów nej Po li cji, 

• Wo je wódz kiej Sta cji Po go to wia Ra -
tun ko we go i Trans por tu Sa ni tar ne -
go ME DI TRANS SPZOZ, 

• Do wódz twa Gar ni zo nu Ze grze 
• Ko mi sa ria tu Rzecz ne go Po li cji

w War sza wie 
• Sta ro stwa Po wia to we go w Le gio no -

wie.
Wszy scy zgod nie stwier dzi li, iż

ćwi cze nia pod kryp to ni mem ZE -

GRZE -50 prze bie gły w pra wi dło wy
spo sób. Je dy ny pro blem, ja ki po ja wił
się pod czas ak cji, do ty czył łącz no ści,
po szu ki wa ne są już jed nak spo so by
na je go roz wią za nie.

Na za koń cze nie spo tka nia Sta ro sta
Le gio now ski wrę czył, w imie niu swo -
im i Mar szał ka Ada ma Stru zi ka, po -
dzię ko wa nia or ga ni za to rom i uczest -
ni kom ćwi czeń.

Mar�Ta�ŻMi�Jew�SKa

S
ta ło się już tra dy cją, że Sta ro -
stwo Po wia to we w Le gio no wie
wspól nie ze wszyst ki mi związ -

ka mi i ko ła mi kom ba tanc ki mi dzia -
ła ją cy mi na na szym te re nie or ga ni -
zu je Po wia to wy Dzień We te ra na
– świę to tych, któ rzy z bro nią w rę -
ku sta nę li w obro nie gra nic Rze czy -

po spo li tej i jej oby wa te li. Te go rocz -
ne ob cho dy roz po czę ły się uro czy -
stą mszą świę tą zor ga ni zo wa ną
w Pa ra fii Rzym sko – Ka to lic kiej p.w.
św. Jó ze fa Ob lu bień ca Naj święt szej
Ma ryi Pan ny. Ksiądz Pro boszcz Ze -
non Pa we lak w ka za niu od niósł się
do bo le snych do świad czeń na ro du
pol skie go, któ ry do świad czył okru -
cień stwa woj ny. Po dzię ko wał tak że
kom ba tan tom za pod ję ty trud wal ki
z oku pan tem.
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Z nauką za pan brat
w�przedostatni�weekend�września�do�pałacu�w�Jabłonnie�przybyli�ciekawi�świata�mieszkańcy
powiatu�legionowskiego�na�XVii�już�z�kolei�Festiwal�nauki.

P
rzez dwa dni każ dy z go ści,
po cząw szy od ma lusz ków
do do ro słych, zna lazł coś cie -

ka we go dla sie bie. Wiel bi cie le ma te -
ma ty ki, che mii, bo ta ni ki, ro bo ty ki,
hi sto rii, ge ne ty ki czy wie lu jesz cze
in nych dzie dzin mo gli na wła snej
skó rze do świad czyć na uki przez za -
ba wę. To by ły dwa dni peł ne wra -
żeń, nie sa mo wi tych po ka zów
i przed mio tów oraz wi do wi sko wych
eks pe ry men tów.

Zwie dza ją cy mo gli za po znać się
ze sprzę tem prze ciw po żar ni czym,
spraw dzić jak czu ją się sku ci kaj -
dan ka mi prze stęp cy, przejść szyb ki
kurs roz po zna wa nia au ten tycz no ści
bank no tów czy zo ba czyć ręcz nie
wy ko na ne stro je et nicz ne. Za in te re -
so wa ni ae ro dy na micz ny mi wy na laz -
ka mi mo gli wy pró bo wać su per eko -

no micz ny, trzy ko ło wy po jazd zwa ny
„kro pel ką”. Na sto isku Le gio now -
skie go Ko ła Ro bo ty ki moż na by ło
grać w pił kę noż ną... ro bo ta mi, na -
uczyć się lu to wać i dru ko wać w 3D.
Dla żąd nych ry wa li za cji Po li tech ni -
ka Ślą ska zor ga ni zo wa ła za wo dy ro -
bo tów. In sty tut Ar che olo gii i Et no lo -
gii za pre zen to wał re kon struk cję
twa rzy na pod sta wie czasz ki. Nie la -
da grat ką dla naj młod szych by ła
wspi nacz ka na ścian kę, po kaz dzia -
ła nia wul ka nu i lo ko mo ty wy pa ro -
wej, in struk cja za sy sa nia jaj ka
do bu tel ki, ro bie nia tę czo we go mle -
ka i ska czą cych ja jek. Ma lu chy mo -
gły też za pro wa dzić do dok to ra swo -
je go mi sia, pod łą czyć mu kro plów kę
czy do stać „re cep tę”.

Ko ło Na uko we Elek tro ni ki i Tech -
nik In for ma cyj nych Ogród Bo ta nicz -

ny PAN   po ka za ło skom pli ko wa ne
związ ki mię dzy zwie rzę ta mi a ro śli -
na mi, udo wod ni ło rów nież, że kro pla
męt nej wo dy pod mi kro sko pem to tęt -
nią ce ży ciem te ry to rium ma lut kich
stwo rzeń wod nych. Od wie dza ją cy
mo gli też przyj rzeć się in sce ni za cji
bi twy z udzia łem pie chu rów i jaz dy
kon nej, spo tkać licz ne po sta cie z cza -
sów mi nio nej epo ki i zo ba czyć jak
tań czą me nu eta. Nie za bra kło rów -
nież sto iska po wia to we go, gdzie moż -
na by ło otrzy mać atrak cyj ne ga dże ty
po wia to we i wziąć udział w kon kur -
sie pla stycz nym dla naj młod szych.

To tyl ko kil ka z pre zen to wa nych
w tych dniach cie ka wo stek, a by ło ich
o wie le wię cej. Tych, któ rzy prze ga pi -
li to wy da rze nie za pra sza my za rok.

Mo�ni�Ka�Ko�Sew�SKa

119
lat te mu 13 wrze -
śnia 1894 r. na świat
przy szedł je den z naj wy -

bit niej szych pol skich po etów Ju lian
Tu wim. Więk szość z nas zna go
z wier szy dla dzie ci, pra wie każ dy
zna „Lo ko mo ty wę”, „Sło nia Trą bal -
skie go”, czy „Pta sie Ra dio”. Jed nak
Tu wim pi sał tak że dla do ro słych, a je -
go tek sty są wy ko rzy sty wa ne czę sto
przez ar ty stów re wio wych i ka ba re to -
wych.

Z oka zji 119 uro dzin po ety Re na ta
So wiń ska wraz z mło dzie żą z LO im.
Ma rii Ko nop nic kiej w Le gio no wie po -
sta no wi ła przy bli żyć je go twór czość
miesz kań com Le gio no wa. 13 wrze -
śnia wy bra li się do Błę kit ne go Cen -

trum, w któ rym pro si li oso by ro bią ce
za ku py o prze czy ta nie na głos jed ne -
go z wier szy ju bi la ta. Chęt nych by ło
wie lu. Czy ta li ma li i du zi, mło dzi i ci
tro chę star si, oso by zna ją ce twór czość
po ety i ta cy, któ rzy ze tknę li się z nim
po raz pierw szy, jak np. pan po cho -
dzą cy z Ban gla de szu, któ ry na co
dzień pra cu je w Błę kit nym Cen trum.

Wszy scy zgod nie twier dzi li, że ta -
kie ak cje są bar dzo po trzeb ne, bo -
wiem w dzi siej szych cza sach ży je my
w wiel kim po śpie chu i czę sto za po mi -
na my o tym, by na chwi lę ode rwać się
od co dzien nej go ni twy, aby po świę cić
ją na ob co wa nie z twór czo ścią na -
szych ro da ków.

MŻ

Urodziny poety
Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. Marii
Konopnickiej w Legionowie w dość nietypowy
sposób świętowali 119 urodziny Juliana Tuwima.
Nad niestandardowymi obchodami jubileuszu
urodzin poety patronat objął starosta legionowski.

M
iesz kań cy po wia tu tłum nie
przy by li 7 wrze śnia na plac
przy OSP by wziąć udział

w im pre zie po łą czo nej rów nież z do -
żyn ka mi gmin ny mi Wie li sze wa
i pod su mo wa niem ple bi scy tu „Nasz
Soł tys -Naj lep szy Go spo darz”. Ite gra -
cja lo kal nej spo łecz no ści, za pre zen -
to wa nie miej sco we go rę ko dzie ła
i ku li na riów, a przede wszyst kim
przed sta wie nie do rob ku spo łecz ne -
go i kul tu ral ne go po szcze gól nych so -
łectw by ło ce lem tej im pre zy. Sto iska
ku si ły ze bra nych wspa nia ły mi za pa -
cha mi i nie sa mo wi tym, siel skim kli -
ma tem. Mi ło by ło po pa trzeć na za an -
ga żo wa nie uczest ni ków i licz ną pu -
blicz ność, któ ra ak tyw nie uczest ni -
czy ła za ba wie.

W kon kur sie wzię ło udział sie dem
so łectw: Dą brów ka, Su cho cin, Nie po -
ręt, Wo li ca, No wa Wieś, Po po wo Par -

ce le, Mi cha łów -Re gi nów. Trzy od ręb -
ne ka pi tu ły, w któ rej uczest ni czył
rów nież Czło nek Za rzą du Po wia tu
Ja nusz Ku bic ki, oce nia ły pre zen ta cję
sto iska, sma ki, kuch nię re gio nal ną
oraz wy stęp sce nicz ny. Czwar ta, rów -
nie waż na ka pi tu ła, skła da ła się
z licz nie zgro ma dzo nej pu blicz no ści
i to jej głos za de cy do wał, że na gro da
spe cjal na tra fi ła do Su cho ci na. Lau -
re atem kon kur su zo sta ło so łec two
Wo li ca (gm. Ra dzy min) i to ono bę -
dzie go spo da rzem przy szło rocz -
nej V edy cji Fe sti wa lu Ak tyw no ści
Spo łecz nej i Kul tu ral nej So łectw.

Po śród licz nych kon kur sów i wy -
róż nień, swo je miej sce zna la zło też
wrę cze nie na gród w ple bi scy cie
„Nasz soł tys - Naj lep szy Go spo darz
Po wia tu Le gio now skie go”. Je den z fi -
na li stów dru gie go eta pu kon kur su
na naj lep sze go soł ty sa ca łe go po wia -

tu le gio now skie go otrzy mał z rąk
Sta ro sty Le gio now skie go Ja na Grab -
ca ufun do wa ny przez nie go lap top.
Zwy cięz cą w ka te go rii „So łec two
do 500 miesz kań ców” zo stał Krzysz -
tof Za kol ski, z so łec twa Cu pel w gmi -
nie Se rock, a w ka te go rii „So łec two
po nad 500 miesz kań ców” Jan Soł tys
z so łec twa Łaj ski w gmi nie Wie li -
szew.

O go dzi nie 18.00 im pre za płyn nie
prze szła w Do żyn ki Gmi ny Wie li -
szew. Po mszy św. dzięk czyn nej z po -
świę ce niem plo nów od był się kon -
kurs na naj smacz niej szą po tra wę re -
gio nal ną, zna la zły się też atrak cje
i kon kur sy dla dzie ci, a na ko niec
wy stą pi ła   gwiaz da wie czo ru – ze -
spół Ho ry zon ty. W Skrze sze wie nie
za bra kło rów nież sto iska pro mo cyj -
ne go Po wia tu Le gio now skie go.

MKos

Skrzeszewskie imprezowanie
Kolejna edycja Festiwalu Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw, organizowanego przez Lokalną Grupę Działania
"Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego" odbyła się w tym roku w Skrzeszewie. 

Dzięki akcji twórczość Tuwima poznawali również obcokrajowcy mieszkający w Legionowie.



Kurier10

Pamięci bohaterskich lotników
14�września�w�wólce�radzymińskiej�odbyła�się�uroczystość�odsłonięcia�pomnika,�poświęconego
załodze�polskiego�bombowca�PzL.37�Łoś�z�16�eskadry.�Samolot�zestrzelony�został�podczas�walki�
z�niemieckimi�Messerschmittami�7�września�1939�roku.�

S
a mo lot ppor. Wła dy sła wa Koł de -
ja do wód cy za ło gi, kpr. Kon ra da
Py sie wi cza, ppor. Wa cła wa Cier -

pi łow skie go, kpr. Ka zi mie rza Wiel go -
szew skie go. ra zem z dwo ma in ny mi
bom bow ca mi z 16 eska dry 7 wrze -
śnia 1939 r. otrzy mał za da nie wy kry -
cia i znisz cze nia du żych nie miec kich
for ma cji pan cer no -mo to ro wych w re -
jo nie Piotr ko wa i Ło dzi. Na wy so ko ści
Ra dzy mi na „Ło sie” za ata ko wa ne zo -
sta ły przez nie miec kie Mes ser sch -
mit ty. Sa mo lot do wo dzo ny przez pod -
po rucz ni ka Wła dy sła wa Koł de ja ru -

nął na zie mię. Lot ni cy zgi nę li w pa lą -
cym się wra ku.

Po mnik sta nął w Wól ce Ra dzy miń -
skiej, w bez po śred nim są siedz twie
OSP. W uro czy sto ści je go od sło nię cia
udział wzię ła Kom pa nia Re pre zen ta -
cyj na Sił Po wietrz nych wraz z pocz -
tem sztan da ro wym, or kie stra Sił Po -
wietrz nych z Dę bli na, pocz ty sztan da -
ro we: Ochot ni czej Stra ży Po żar nej
z Wól ki Ra dzy miń skiej, Nie po rę tu
i Ką tów Wę gier skich, SP nr 1 im ppłk.
pi lo ta Ma ria na Pi sar ka w Ra dzy mi -
nie, SP im. 28 Puł ku Strzel ców Ka -

niow skich w Wól ce Ra dzy miń skiej,
Gim na zjum im. Bo ha te rów Bi twy
War szaw skiej 1920 ro ku w Sta ni sła -
wo wie Pierw szym, SP im. Woj ska Pol -
skie go w Bia ło brze gach, SP im. Bro ni -
sła wa To ka ja w Nie po rę cie, SP im.
Wan dy Cho tom skiej w Jó ze fo wie.
Hołd po le głym pi lo tom od da li przed -
sta wi cie le władz gmin nych i po wia to -
wych, za pro sze ni go ście, miesz kań cy,
har ce rze i zu chy ze Szcze pu 14. Dru -
żyn Har cer skich i Gro mad Zu cho -
wych Nie po ręt. 

nie po ret.pl

R
uch w każ dej po sta ci: na uka
tań ca, po ka zy sztuk wal ki, fit -
ness, ma ra to ny ro we ro we oraz

pre zen ta cja ob ra zu 3D to tyl ko nie -
któ re atrak cje, ja kie cze ka ły
na miesz kań ców Le gio no wa pod czas
dru giej edy cji „Ak cji. Po ru sze nie!”.

15 wrze śnia miesz kań cy Le gio no -
wa wspól nie ba wi li się pod ra tu -
szem, przy Are nie Le gio no wo,
w par ku Ja na Paw ła II, przed Do -
mem Han dlo wym „Ma xim” i w par -
ku przy ul. Kró lo wej Ja dwi gi.

S
łu cha cze ja bło now skie go Uni -
wer sy te tu III wie ku wy ru szy li
dwo ma au to ka ra mi do Gdań ska,

gdzie spę dzi li czas na in dy wi du al nym
po zna wa niu mia sta. Z por tu w Gdy ni
po pły nę li pro mem Ste na Spi rit
do Szwe cji. Na pro mie na po dróż nych
cze ka ło wie le atrak cji w po sta ci uroz -
ma ico nych po sił ków wie czo rów ka pi -
tań skich oraz dan cin gu. 

Dru gi dzień wy ciecz ki se nio rzy
spę dzi li na zwie dza niu szwedz kich

miast. Dzię ki prze wod ni kom, któ rzy
opro wa dza li dwie gru py tu ry stów,
se nio rzy z Cho to mo wa i z Ja błon ny
po zna li ta kie mia sta jak: Karls kro -
na, Olan dia oraz Kal mar. Po in ten -
syw nym dniu uczest ni cy wy pra wy
pro mem wró ci li do kra ju. 

Or ga ni za to rem wy ciecz ki Uni -
wer sy te tu III Wie ku z te re nu Gmi ny
Ja błon na by ło Gmin ne Cen trum
Kul tu ry i Spor tu w Cho to mo wie. 

jabłonna.pl

Legionowo poruszone!

W
ie ża to naj wyż szy punkt
w Wie li sze wie, z któ re go roz -
cią ga się wi dok na ca łą oko li -

cę. Obiekt udo stęp nio ny jest dla osób
in dy wi du al nych i grup zor ga ni zo wa -
nych. Ze wzglę dów bez pie czeń stwa
nie mo że na niej prze by wać jed no -
cze śnie wię cej niż 10 osób. 

Zwie dzać ją moż na w nie dzie lę
i świę ta w godz. od 8.00 do 16.00.
W po zo sta łe dni zwie dza nie jest
moż li we po wcze śniej szym umó -
wie niu się te le fo nicz nie z Kan ce la -
rią Pa ra fial ną (z jed no dnio wym wy -
prze dze niem) lub po skon tak to wa -
niu się z Urzę dem Gmi ny Wie li szew
w dniu zwie dza nia. Zwie dza nie
dzwon ni cy jest bez płat ne.

Peł ną treść re gu la mi nu zwie dza -
nia moż na zna leźć na stro nie
www.wie li szew.pl.

wieliszew.pl

Wieża widokowa otwarta
15 września uroczyście otwarta została wieża
widokowa w wieliszewskim kościele parafialnym. 
Jej udostępnienie zwiedzającym było możliwe dzięki
wsparciu mieszkańców i władz samorządowych gminy.

Promem do Szwecji
We wrześniu stuosobowa grupa seniorów z gminy

Jabłonna wzięła udział w rejsie po wodach Bałtyku

oraz poznała życie i kulturę Szwedów. 

T
ra sę z Gą sio ro wa do Se roc ka brze -
giem Na rwi oraz Je zio ra Ze grzyń -
skie go po ko na ło 40 dru żyn we

„współ za wod nic twie” oraz 18 osób
w „swo bod nym prze mar szu”. Na tra -
sie by ły dwa punk ty kon tro l ne,

przy któ rych dru ży ny od po wia da ły
na py ta nia po świę co ne w tym ro ku hi -
sto rii Se roc ka oraz 50-le ciu Je zio ra Ze -
grzyń skie go.

Wszy scy uczest ni cy otrzy ma li pa -
miąt ko we cer ty fi ka ty pie chu ra, a zdo -

byw cy pierw szych trzech miejsc
w po szcze gól nych ka te go riach
„współ za wod nic twa”, pu cha ry i na -
gro dy rze czo we. Li sta zwy cięz ców
znaj du je się na www.se rock.pl.

se rock.pl

Wrześniowy
Rajd
Pamięci
W sobotę 14 września
2013 r. odbył się pieszy
VI Wrześniowy Rajd
Pamięci. Na starcie
zjawiła się rekordowa
liczba uczestników. W
zeszłym roku było ich
ponad 90 osób, w tym
roku ta liczba wzrosła 
do blisko 140.
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STaroSTwo�PowiaTowe�
w�LeGionowie
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
centrala (kancelaria ogólna):
tel. 22 7640 100 (400)
www.powiat-legionowski.pl
starosta@powiat-legionowski.pl
wicestarosta@powiat-legionowski.pl
sekretarz@powiat-legionowski.pl
Godziny pracy:
poniedziałek - 8.00 - 18.00
wtorek - piątek - 8.00 - 16.00

Uwaga: Trzy ostatnie cyfry numeru
bezpośredniego, zaczynającego się
od „7640”, stanowią jednocześnie
numer wewnętrzny.

Sekretariat Starosty: w. 419, 469
tel. bezp. 22 7640 419, 22 7640 469
fax 22 7640 450

Rada Powiatu, Obsługa 
Zarządu Powiatu: 22 7640 423
Sekretarz Powiatu: 22 7640 419
Skarbnik Powiatu: 22 7640 419
Radca Prawny: 22 7640 404

Powiatowy Rzecznik
Konsumentów: 22 7640 124
rzecznik@powiat-legionowski.pl
Porady konsumenckie, wnioski 
o interwencje

Rzecznik Praw Klienta:
22 7640 124
rzecznikklienta@powiat-legionowski.pl

Wydział Architektury 
Kancelaria 22 7640 530 (531)
Obsługa Gmin 22 7640 536
Centrum Informacji
Inwestycyjnej 
22 7640 532 (533)
Naczelnik 22 7640 534 
Z-ca Naczelnika 22 7640 535
Pozwolenia na budowę, 
zgłoszenia robót nie wymagających
pozwolenia, pozwolenia 
na rozbiórkę

Wydział Geodezji
Kancelaria 22 7640 122
Naczelnik 22 7640 116
Ewidencja gruntów gm. Serock
22 7640 106
Ewidencja gruntów gm. Nieporęt
22 7640 108
Ewidencja gruntów gm. Jabłonna
22 7640 109 
Ewidencja gruntów gm. Legionowo
22 7640 110
Ewidencja gruntów gm. Wieliszew
22 7640 112
Gospodarka Nieruchomościami
22 7640 118 (119, 121)

Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej
tel. 22 764 01 56, 
tel./fax 22 784 38 29
Naczelnik 22 7640 160
Składnica map 22 7640 161 
Zespół Uzgadniania 
Dokumentacji 22 7640 111

Wydział Inwestycji i Drogownictwa
22 7640 512, 22 7640 513
Naczelnik 22 7640 514
Za ję cia pa sa dro go we go, bu do wa zjaz -
du z dro gi, wy da wa nie po zwo leń
na prze jazd po jaz dów prze kra cza ją -
cych wiel ko ści okre ślo ne w od ręb -
nych prze pi sach

Wydział Komunikacji
SZYBKA I SPRAWNA
REJESTRACJA – umów się
telefonicznie: 22 764 01 57
fax 22 7640 150
Prawa jazdy 22 7640 113
Rejestracja pojazdów 22 7640 152
Rejestracja pojazdów dla podm.
gosp. 22 7640 114
Li cen cje, ze zwo le nia 
i za świad cze nia na wy ko ny wa nie
kra jo we go trans por tu 
dro go we go, kar ty par kin go we, 
sta cje kon tro li, ośrod ki szko le nia
kie row ców i in. 
22 7640 193 (103)
Naczelnik 22 7640 115
Z-ca Naczelnika 22 7640 153
Godziny pracy:
poniedziałek - 8.00 - 17.30
wtorek - piątek - 8.00 - 15.30

Wydział Promocji i Rozwoju
Społecznego
Naczelnik 22 7640 594
Rzecznik prasowy 22 7640 505
Promocja, kultura 22 7640 595 (554)
Sport, stowarzyszenia i fundacje
22 7640 555
Zdrowie, stowarzyszenia i fundacje
22 7640 504 (593)
Turystyka 22 7640 554 (504) 
promocja@powiat-legionowski.pl
zdrowie@powiat-legionowski.pl
jezioro@zegrzynskie.pl

Wydział Planowania i Rozwoju
22 7640 425 (426) 
fundusze@powiat-legionowski.pl

Referat Zarządzania 
Środowiskiem
22 7640 125, 22 7640 126
Kierownik 22 7640 123

Powiatowy Koordynator 
ds. Łowiectwa 22 7640 125
dyżury w środy w godz. 9.00 - 13.00
pok. 125 na I piętrze

Referat Edukacji
22 7640 206
Kierownik 22 7640 218

Referat Zarządzania Kryzysowego
22 7640 417
Kierownik 22 7640 415

Wydział Administracyjno-Kadrowy 
Kadry 22 7640 427 (477)
Naczelnik 22 7640 429 

Wydział Obsługi 
Naczelnik 22 7640 422
Informatyk 22 7640 412
Rzeczy znalezione, zbiórki
publiczne, sprowadzanie 
zwłok z zagranicy 22 7640 471

Paszporty i zaproszenia dla
cudzoziemców 22 774 33 90
ul. Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo
(budynek ratusza miejskiego)
Ob słu ga in te re san tów: przyj mo wa nie
wnio sków pasz por to wych i o wy da nie
za pro sze nia: poniedziałek - 8.00 - 17.30
wtorek - piątek - 8.00 - 15.30

Zespół ds. Zamówień Publicznych
22 7640 516
Kierownik 22 7640 525

Referat Finansów i Budżetu
22 7640 508 
Kierownik 22 7640 507

Wydział Księgowości
22 7640 510, 511
Główny Księgowy 22 7640 509

JednoSTKi�orGanizacYJne
PowiaTu
Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
tel./fax 22 774 51 53, 22 7640 379 
pinbleg@onet.pl
Pozwolenia na użytkowanie,
zgłoszenia rozpoczęcia
i zakończenia budowy, samowole
budowlane, utrzymanie obiektów
budowlanych, kontrole budów

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
tel. 22 774 15 76, fax 22 774 02 52
legionowo@psse.waw.pl
www.legionowo.psse.waw.pl 
Sprawowanie nadzoru
nad warunkami higieny środowiska,
higieny pracy w zakładach pracy,
szkołach i innych placówkach
oświatowo-wychowawczych,
ośrodkach wypoczynkowych
i rekreacyjnych, zdrowotnymi
żywności i żywienia, itp.

Powiatowy Urząd Pracy
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
22 7640 305, fax 22 774 22 88 
wale@praca.gov.pl
www.puplegionowo.pl 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
tel/fax. 22 784 83 33, 22 7640 299
Dyrektor 22 7640 202
Zespół ds. osób niepełnosprawnych
22 7640 201 
Rodziny Zastępcze 22 7640 203 
Poradnictwo 22 7640 204 
pcpr.legionowo@wp.pl 
www.legionowo.pcpr.pl
Legitymacje dla osób
niepełnosprawnych: 
ul. Sowińskiego 4, 05-120 Legionowo
22 767 07 69
Udzielanie pomocy w zakresie
poradnictwa rodzinnego, terapii
rodzinnej, pracy socjalnej,

oragnizowanie opieki w rodzinach
zastępczych, organizowanie
i prowadzenie lub zlecanie 
pro wa dze nia pla có wek opie kuń czo -wy -
cho waw czych oraz spra wo wa nie nad -
zo ru nad ich funk cjo no wa niem

Dom Pomocy Społecznej
„Kombatant”
ul. Jagiellońska 71
05-120 Legionowo
22 766 45 00
dyżurna pielęgniarka wew. 108
fax 22 766 45 02
kombatantleg@poczta.onet.pl 
Przeznaczony dla osób starszych,
w szczególności dla kombatantów.
Skierowanie na pobyt stały wydają
dyrektorzy ośrodków pomocy
społecznej, właściwi dla miejsca
zamieszkania osób zaintere so wa nych

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Legionowie
ul. Jagiellońska 2
05-120 Legionowo
tel./fax 22 774 38 14
poradnia@ppplegionowo.pl
www.ppplegionowo.pl 
Placówka oświatowa świadcząca
pomoc psychologiczno-pedagogiczną
dla dzieci, młodzieży i ich rodziców
i wychowawców. Działalność
diagnostyczna, terapeutyczna
i doradcza z zakresu problematyki
psychologicznej, pedagogicznej
i logopedycznej. 
Wydawanie orzeczeń i opinii.

Powiatowy Zespół Szkół i Placówek
Specjalnych w Legionowie
ul. Jagiellońska 69 
05-120 Legionowo
tel./fax 22 774 27 63
zssleg@interia.pl 
www.pzszsl.republika.pl 

Powiatowy Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych im.
Włodzimierza Wolskiego 
w Serocku

ul. Wł. Wolskiego 8
05-140 Serock
tel. 22 782 71 01
fax 22 782 74 98
wolskiserock@op.pl 
wolski-serock.edu.pl 

Liceum Ogólnokształcące im. Marii
Konopnickiej w Legionowie
ul. Piłsudskiego 26
05-120 Legionowo
tel. 22 774 27 24, 22 784 40 42
fax 22 774 27 24
lo_konopnicka@wp.pl 
konopnicka.eu.org 

Powiatowy Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych im. Jerzego
Siwińskiego w Legionowie
ul. Targowa 73 A 
05-120 Legionowo
tel. 22 774 28 72
tel/fax 22 774 40 96
wiolett_wuszt@wp.pl
www.pzsplegionowo.edupage.org

Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Legionowie
ul. Mickiewicza 11
05-120 Legionowo
tel. 22 774 28 28, 22 774 35 31
fax. 22 774 28 88
legionowo@mazowsze.straz.pl

Niepubliczny Zakład Opieki
Zdrowotnej „Legionowo”
ul. Sowińskiego 4
05-120 Legionowo
centrala 22 774 51 51, 0 22 774 22 94
22 774 52 72
tel./fax. 22 774 26 34 (sekretariat)
Poradnia Leczenia Uzależnień
22 774 51 51 w. 21 lub 38
sekretariat@nzozlegionowo.pl 
www.nzozlegionowo.pl 
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Dane teleadresowe
Starostwo�Powiatowe�w�Legionowie

W czym 
mogę
pomóc?
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P
ierw sze ko ty za pło ty – tak moż -
na okre ślić po czą tek pierw sze go
w hi sto rii pił ki ręcz nej w Le gio -

no wie se zo nu w naj wyż szej kla sie
roz gryw ko wej w Pol sce. W pierw -
szym me czu le gio no wia nie spo tka li
się na wy jeź dzie ze Sta lą Mie lec. Na si
za wod ni cy za pła ci li „fry co we” ule ga -
jąc prze ciw ni kom 24: 33. Po do brym
po cząt ku bar dziej do świad cze ni miel -
cza nie osią gnę li prze wa gę, do ku men -
tu jąc ją ko lej ny mi bram ka mi.
Do prze rwy pro wa dzi li sze ścio ma
bram ka mi. Dru ga po ło wa by ła bar -
dziej wy rów na na, le gio no wia nie prze -

gra li ją tyl ko jed ną bram ką.
Dwu bram ko wą po raż ką za koń czy -

ło się ko lej ne spo tka nie z KS Azo ty
Pu ła wy. Tym ra zem do prze rwy le gio -
no wia nie prze gry wa li tyl ko trze ma
bram ka mi. W dru giej od sło nie za gra -
li le piej i wy gra li tę część jed ną bram -
ką. Osta tecz ny wy nik 28: 26 dla go -
spo da rzy z Pu ław.

Do trzech ra zy sztu ka. Wła śnie
w trze ciej ko lej ce pod opiecz ni Ja ro sła -
wa Cie śli kow skie go po ko na li me da li -
stę po przed nie go se zo nu MMTS Kwi -
dzyn 30: 29. W pierw szym me czu
przy wła snych ki bi cach, w Are nie Le -

gio no wo, szczy pior ni ści nie sie ni do -
pin giem uzy ska li prze wa gę trzech
bra mek po pierw szej po ło wie. Twar -
da, wy rów na na wal ka to czy ła się tak -
że w dru giej od sło nie, któ rą dwo ma
bram ka mi wy gra li go ście. Waż ny jest
jed nak osta tecz ny wy nik, a jed no -
bram ko we zwy cię stwo da ło pierw sze
dwa punk ty.

Jak za po wia da ją za wod ni cy i tre ner
– to do pie ro po czą tek twar dej wal ki,
któ ra ma dać ki bi com jesz cze wie le
oka zji do ra do ści w tym se zo nie.

Mi�ro�SŁaw�Pa�cHuL�SKi
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Wygrana w Bobolicach
Siódmego października Siódemka SK Bank Legionovia
inauguruje nowy sezon. Na początku rozgrywek dziewczyny
wydają się być w dobrej formie.

P
od opiecz ne tre ne ra Ma cie ja Ko -
smo la przy go to wu ją się do se zo -
nu uczest ni cząc m.in. w tur nie -

jach to wa rzy skich. Jed nym z nich był
Ener ga Cup Bo bo li ce 2013, roz gry wa -
ny dla uczcze nia pa mię ci Aga ty Mróz
– Ol szew skiej. Le gio no wian ki wy gra -
ły tę sil nie ob sa dzo ną im pre zę, po ko -
nu jąc Bu dow la nych Łódź 3: 2, PTPS

Pierwsze punkty KPR
Trzy�mecze,�jedno�zwycięstwo,�dwie�porażki�–�to�dotychczasowy�dorobek�Klubu�Piłki�ręcznej
Legionowo,�beniaminka�PGniG�Superligi.�nasz�zespół�zapowiada�walkę�o�jak�najwyższą�pozycję.

Pi ła 3: 0 i po no sząc jed ną po raż kę
z Pa ła cem Byd goszcz. 

Oby to zwy cię stwo by ło za po wie -
dzią suk ce sów w nad cho dzą cym se -
zo nie. Spe cjal ne po dzię ko wa nia ze -
spół prze ka zał dla ki bi ców, któ rzy za -
wi ta li ze swo im ze spo łem aż pod Ko -
sza lin.

ŚwP

Bezkompromisowi
czasem�słońce,�czasem�deszcz
– tak�można�podsumować
dotychczasowe�osiągnięcia
Klubu�Sportowego�Legionovia
w drugiej�lidze�piłkarskiej.�

P
od opiecz ni Mar ka Pap szu na co
praw da pla su ją się w dol nej po -
ło wie ta be li, ale z nie wiel ka stra -

tą do po dium. To do pie ro po czą tek
roz gry wek. Le gio no via do tej po ry
bez kom pro mi so wo wy gry wa ła lub
prze gry wa ła. Do pie ro ostat nio, no -
men omen przy pa da ją cym desz czu,
zre mi so wa ła w Su wał kach z Wi gra mi. 

Ma my na dzie je, że w w dal szej czę -
ści se zo nu dla na szych pił ka rzy czę -
ściej bę dzie świe cić słoń ce. Tak że do -
słow nie. PM

Brąz na Mistrzostwach Polski Judo Masters

U
da ny wy stęp w Mi strzo stwach
Pol ski Ju do Ma sters za wod ni -
ka Le gio now skie go To wa rzy -

stwa Spor to we go tre nu ją ce go w CSP
i Sek cji Ju do w Wie li sze wie. W ro ze -
gra nych w so bo tę 14 wrze śnia w So -
bót ce mi strzo stwach Ja cek Ra the,
star tu ją cy w ka te go rii do 90 kg M4
(45-50 lat), wy wal czył brą zo wy me -
dal. 

Suk ces jest war ty pod kre śle nia,
po nie waż ka te go ria, w któ rej star to -
wał Ja cek by ła naj licz niej sza.
W trzech sto czo nych po je dyn kach
za pre zen to wał wy so ką for mę, któ rą
szcze gól nie za im po no wał w wal ce

o brą zo wy me dal, któ rą wy grał sto -
su jąc bar dzo efek tow ny rzut oce nio -
ny przez sę dzie go na Ip pon (naj wyż -
sza punk ta cja w ju do). Na ma tach
w So bót ce sta nę ło po nad 150 za wod -
ni ków z Pol ski, Czech, Sło wa cji, Au -
strii i Wiel kiej Bry ta nii, co jest swo -
istym re kor dem w do tych cza so wej
hi sto rii pol skiej im pre zy. 

Ży czy my dal szych suk ce sów i du -
że go za pa łu do tre nin gu pod okiem
ka dry tre ner skiej LTS Le gio no wo
i Sek cji Ju do z Wie li sze wa.

Ja�ceK�Kuź�Miń�SKi,�
Pre�zeS�LTS
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